Исх. №АЯ-06/14537 от 30.10.2020

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/17-1747/2020 по признакам нарушения Болгарским
городским Исполнительным комитетом Спасского муниципального района Республики
Татарстан пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ
«О защите конкуренции» в части заключения договора аренды муниципального
имущества (Полигон ТБО) без проведения торгов.

- в присутствии представителей ООО «Экосервис» (ИНН 1652024366) <…..> и <……>;

- в отсутствии представителей Болгарского городского Исполнительного комитета
Спасского муниципального района Республики Татарстан и Палаты имущественных и
земельных отношений Спасского муниципального района Республики Татарстан,
извещены надлежащем образом,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №016/01/17-1747/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению от 14 октября 2020 года
заседание Комиссии было назначено на 27 октября 2020 года в 10 часов 00 минут.

Палатой имущественных и земельных отношений Спасского муниципального района
Республики Татарстан было направлено ходатайство о рассмотрении дела
№016/01/17-1747/2020 в их отсутствие. От Болгарского городского Исполнительного
комитета Спасского муниципального района Республики Татарстан поступило
ходатайство (вх.№14860 от 23.10.2020) с просьбой перенести рассмотрение дела
№016/01/17-1747/2020 на более поздний срок.

Комиссией Татарстанского УФАС России по рассмотрению №016/01/17-1747/2020 было
принято решение рассмотреть дело №016/01/17-1747/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства в отсутствие представителей Болгарского
городского Исполнительного комитета Спасского муниципального района Республики
Татарстан и Палаты имущественных и земельных отношений Спасского муниципального
района Республики Татарстан.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации, руководствуясь
частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/17-1747/2020.

Назначить рассмотрение дела №016/01/17-1747/2020 на 24 ноября 2020 года в 11 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О

защите конкуренции» ООО «Экосервис» (ИНН 1652024366) в срок до 17 ноября 2020 года
необходимо представить в адрес Татарстанского УФАС России следующие
надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:

копии договоров на оказание услуг по транспортированию твердых коммунальных
отходов (ТКО), которые были заключены Вашей организацией с Региональным
оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 2017
года по день получения настоящего определения;

копии Постановлений о наложении административных штрафов, которые были
наложены на Вашу организацию за складирование мусора на территории земельного
участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 16:37:170309:63 за
период с 2017 года по день получения настоящего определения;

информацию о том, с какого года Ваша организация начала эксплуатацию Полигона
ТБО расположенного по адресу: Республика Татарстан, Трехозерское сельское
поселение, полигон ТБО;

информацию о том, заключала ли Ваша организация договоры аренды Полигона ТБО
расположенного по адресу: Республика Татарстан, Трехозерское сельское
поселение, полигон ТБО до 2019 года. В случае если договоры аренды Полигона ТБО
заключались до 2019 года, необходимо предоставить копии таких договоров;

копию заявок на участие в аукционах по заключению договора аренды Полигона ТБО
расположенного по адресу: Республика Татарстан, Трехозерское сельское
поселение, полигон ТБО за период с 2017 года, с приложением соответствующих
документов;

реестр договоров на оказание услуг по вывозу ТКО с собственниками ТКО на
территории Спасского муниципального района Республики Татарстан за период с 2017
года (с указание реквизитов сторон, номера и даты заключения договора, суммы
договора, срока действия договора);

информацию (в форме справки за подписью руководителя организации) о сумме
выручки Вашей организации за 2017 по 2020 года (руб., с НДС и без НДС) с разбивкой
суммы выручки по видам деятельности и приложением копии отчета о прибылях и
убытках за указанный период, либо копии налоговой декларации;

финансовую отчетность о результатах деятельности Вашей организации по вывозу ТКО
на территории Спасского муниципального района Республики Татарстан по годам за
период с 2017 по 2020 год;

иные документы, необходимые для объективного и  всестороннего рассмотрения дела.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Болгарскому городскому Исполнительному комитету Спасского
муниципального района Республики Татарстан (ИНН 1637005440) в срок до 17 ноября
2020 года необходимо представить в адрес Татарстанского УФАС России следующие
надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:

копии извещений о проведении аукциона на право заключения договора аренды
Полигона ТБО расположенного по адресу: Республика Татарстан, Трехозерское
сельское поселение, полигон ТБО за период с 2017 по 2020 год;

копии заявлений от ООО «Экосервис» (ИНН 1652024366) по предоставлению Полигона

ТБО расположенного по адресу: Республика Татарстан, Трехозерское сельское
поселение, полигон ТБО в аренду за период с 2017 по 2020 год;

иные документы, необходимые для объективного и  всестороннего рассмотрения дела.

При формировании ответа на определение о назначении дела №016/01/17-1747/2020
просим отвечать согласно перечню запрашиваемой информации.

В случае если вышеуказанные пункты не реализованы, указать мотивированную
причину, в том числе со ссылкой на действующее законодательство.

Обращаем Ваше внимание, что за непредставление или несвоевременное
представление сведений, либо предоставление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган физические, должностные или юридические лица несут
административную ответственность, предусмотренную статьей 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка представителей (с надлежаще оформленной доверенностью на участие в
рассмотрении дела №016/01/17-1747/2020 в Татарстанском УФАС России) обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]